CEDRO

154

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1544 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/05/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

154

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1544 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/05/2024

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240502/001, de 02 de maio de 2024

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Cerimônia Regional de Premiação,
referente a 18ª OBMEP, no Auditório Beata Maria de Araújo.

 Nome:FERNANDA KLEBIA SOARES DA SILVA
 CPF n°:018.926.863-84

   Cargo:Professora de HistoriaCbo:331205
 Secretaria:Educação

   Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:
 CE

 Período:03 de maio de 2024
   Valor da diária: 40,00Quantidade:01

 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 02 DE MAIO DE 2024.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240502/002, de 02 de maio de 2024

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de

15
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Cerimônia Regional de Premiação,
referente a 18ª OBMEP, no Auditório Beata Maria de Araújo.

 Nome:NILTON CESAR ALVES DA SILVA
 CPF n°:759.648.993-15

   Cargo:ProfessorCbo:331205
 Secretaria:Educação

   Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:
 CE

 Período:03 de maio de 2024
   Valor da diária: 40,00Quantidade:01

 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 02 DE MAIO DE 2024.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - EM
CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA A LEI No. 14.133/2021 E SUAS
POSTERIORES ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1504.01/2024-03 PELO CRITÉRIO DE MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTOS, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
RESERVA, EMISSÃO E ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS
AÉREAS E TERRESTRES EM ÂMBITO NACIONAL E ESTADUAL PARA
ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR
DESTA DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 15 DE MAIO DE
2024 ÀS 09:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA
ÍNTEGRA NA SALA DE LICITAÇÕES, NO HORÁRIO DE 07:00H ÀS
13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.
ORG.BR.

Cedro - Ceará, 30 de abril de 2024.

Túlio Lima Sales
Agente de Contratação
Pregoeiro Oficial do Município

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA No. 0205.01/2024-05
DISPENSA DE LICITAÇÃO - ART. 75, II da Lei 14.133/2021

                   O Secretário de Infraestrutura do Município de Cedro/CE,
Sr. Marcus Irineo Carvalho de Almeida torna público para
conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1544 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/05/2024

Processo Administrativo que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LIMPEZA E
RETIRADA DE ENTULHOS DE CANAIS DE DRENAGENS E CURSOS
DÁGUA NATURAL DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA.
                        Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei n°
14.333/2021, abre-se prazo às empresas, sociedades empresariais
ou sociedades individuais, interessadas neste objeto para a
apresentação de propostas adicionais à este órgão, remetendo
proposta de preços, com limites previstos ao art. 75, II do mesmo
dispositivo ao endereço eletrônico cplcedro@outlook.com até a data
limite estabelecida.
                        O Projeto Básico, em anexo, encontra-se disponível
para consulta na sala de licitações, endereço ao rodapé do presente
aviso ou poderá ser solicitado através do e-mail supracitado ou no
site www.cedro.ce.gov.br, e as propostas deverão ser
encaminhadas ao endereço de acima mesmo até às 17h do dia 07 de
maio de 2024.
                        A empresa detentora da proposta mais vantajosa será
contactada para envio da documentação que comprove reunir as
condições necessárias para contratar com a Administração, em até
02 (dois) dias úteis após a convocação, conforme termo de
referência.
Cedro/CE, 02 de maio de 2024.

Marcus Irineo Carvalho de Almeida
Secretário de Infraestrutura

                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - EM
CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA A LEI 14.133/21 SUAS
POSTERIORES ALTERAÇÕES, ATRAVÉS DO PREGOEIRO/AGENTE DE
CONTRATAÇAO TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2904.01/2024, CUJO OBJETO É
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE GESTÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE INFORMAÇÕES
TRANSFORMANDO TODA MASSA DOCUMENTAL FISICA EXISTENTE
NA CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO/CE EM ARQUIVO DIGITAL,
ARMAZENAMENTO 100% EM NUVEM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES,
JUNTO A JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/CE, ENTREGA
DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA DAS
PROPOSTAS DIA 16 DE MAIO DE 2024 ÀS 09:00 HORAS. TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SALA DE LICITAÇÕES, NO HORÁRIO
DE 07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.
BLLCOMPRAS.ORG.BR. RAIMUNDO IVAN DO NASCIMENTO JUNIOR -
PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 30 de abril de 2024.

Raimundo Ivan do Nascimento Junior
Agente de Contratação
Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Cedro/CE

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

		2024-05-02T17:07:36-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311